Weitere Informationen
Webcode: GW-514
GEMÜ 514
Pneumatisch betätigtes Schrägsitzventil
Merkmale
• Robustes Antriebsgehäuse aus Aluminium
• Hoher Durchflusswert durch Schrägsitzausführung
• Edelstahl Faltenbalg als Spindeldichtung für hohe

und Rückverfolgbarkeit
C
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ 514 Schrägsitzventil, pneumatisch betätigt,
Aluminium-Kolbenantrieb
2 DN 25 DN 25
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart 1 Gewindemuffe DIN ISO 228
5 Werkstoff Ventilkörper 9 CC499K, Rotguss
6 Sitzdichtung 5 PTFE
7 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
8 Antriebsausführung 1 Antriebsgröße 1
9 Ausführungsart Standard
10 Sonderausführung Standard
11 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ 514www.gemu-group.com 9 / 25
www.gemu-group.com10 / 25GEMÜ 514
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Max. zulässige Viskosität: 600 mm²/s
weitere Ausführungen für tiefere/höhere Temperaturen und höhere Viskositäten auf Anfrage.
Temperatur
Medientemperatur: Standard: -10 — 180 °C
Sonderausführung: -10 — 210 °C
nur mit Bestelloption Sitzdichtung Code 5G oder 10 und
Ausführungsart 2023
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Steuermedientemperatur: max. 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: DN Federkraft geschlossen Federkraft geöffnet/
Beidseitig angesteuert
Kolben-Ø [mm]
50 50 70 70 120 70 120
Antriebsgröße
0 3 1 4 2 1 2
10 12,0 10,0 25,0 10,0 - 25,0 -
15 12,0 10,0 25,0 10,0 - 25,0 -
20 6,0 10,0 20,0 10,0 25,0 25,0 25,0
25 2,5 10,0 10,0 10,0 25,0 25,0 25,0
32 - - 7,0 10,0 22,0 20,0 25,0
40 - - 4,5 10,0 15,0 12,0 25,0
50 - - 3,0 10,0 10,0 8,0 25,0
65 - - 2,0 - 7,0 5,0 18,0
80 - - 1,0 - 5,0 3,5 10,0
Betriebsdruck für Dichtwerkstoff PTFE (Code 5), bei Dichtwerkstoff Stahl (Code 10) nur 60% der
oben angegebenen Werte.
Sämtliche Druckwerte sind in bar - Überdruck angegeben.
Bei den max. Betriebsdrücken ist die Druck-Temperatur-Zuordnung zu beachten.
Druckstufe: PN 25
Technische Daten
GEMÜ 514www.gemu-group.com 11 / 25
Steuerdruck: DN Federkraft geschlossen
Kolben-Ø [mm]
50 50 70 70 120
Antriebsgröße
0 3 1 4 2
10 4,7 - 10,0 min. Steuer-
druck siehe Dia-
gramm